
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

Giussano, 22/10/2019 Determinazione  n. 798/2019 

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE NUOVO CAMPO SEPOLCRALE CIMITERO DI GIUSSANO - 

(CUP: E53J19000160004; CIG: 7996094981): AGGIUDICAZIONE IN 

FAVORE DELLA SOCIETA’ EDILSTRADE S.R.L. – RETTIFICA 

DETERMINAZIONE N. 790 DEL 21/10/2019 PER APPROVAZIONE REPORT 

CONCLUSIVO DELLA PROCEDURA.  

 

Il Dirigente del Settore Pianificazione  e Gestione del Territorio; 

 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 790 del 21/10/2019, di aggiudicazione 

l’appalto in oggetto, ai sensi del combinato disposto dell’art. 36, comma 2, lettera b), 
del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. con le linee guida ANAC n. 4, da aggiudicarsi con il criterio 
del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36, comma 9-bis, del D.lgs. 50/2016, alla Società 
Edilstrade s.r.l., via A. da Giussano 115/117, 20027 Rescaldina (MI), offerente uno 
sconto del 19,88 % sull’importo a base di gara, così per un importo netto di 
aggiudicazione di € 44.746,46 oltre € 1.139,78 per oneri della sicurezza inclusi nei lavori 
non soggetti a ribasso ed oltre € 1.196,13  per oneri della sicurezza aggiuntivi, non 
soggetti a ribasso e oltre I.V.A. 10% (€ 51.790,61 oneri sicurezza ed I.V.A. 10% compresi); 

 
 Dato atto che, nella precitata determinazione dirigenziale, per mero errore 
materiale è stato allegato il report della procedura di gara (ID 114350357) che non tiene 
conto dell’ultima seduta pubblica, svoltasi in data 14/10/2019, conclusiva della gara 
medesima; 
 
 Ritenuto, pertanto, a parziale rettifica della precitata determinazione 
dirigenziale n. 790 del 21/10/2019, di approvare il report conclusivo della procedura di 
gara (ID 114350357), allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, con 
il quale è stata proposta l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto ed escluse le offerte 
anomale, ai sensi dell’art. 97, comma 8, del D.lgs. 50/2016; 
 
 Visto il Bilancio di previsione 2019-2020-2021, redatto secondo gli schemi di cui al 
D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. ed approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 
del  22 gennaio  2019, esecutiva ai sensi di legge, nonché le successive variazioni 
approvate con deliberazioni consiliari n. 32 in data 24 luglio 2019 e n. 44 in data 23 
settembre 2019, esecutive ai sensi di legge;   
 
 Visto il Piano Esecutivo di Gestione 2019-2020-2021 e il Piano della Performance 
2019 approvati con deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 12 marzo 2019, esecutiva 
ai sensi di legge, e successive variazioni; 
 

Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165; 
 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 
         Visti i Decreti Sindacali n. 19 del 12/07/2019 “Conferimento incarichi dirigenziali” 
e n. 20 del 15/07/2019 “Sostituzione reciproca dei Dirigenti in caso di vacanza, assenza 
o impedimento”; 
 

Visti  gli art. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000, le norme del D.Lgs. 118/2011 in 
merito alle regole contabili per l’assunzione degli impegni di spesa e per la relativa 
liquidazione;  

 
 Su proposta del Responsabile del Procedimento Arch. Marcella Malzanni Funzionario 
responsabile del Servizio Patrimonio e Opere Pubbliche;  
 

DETERMINA 
 
1. la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si 

intende integralmente richiamata e trascritta; 
 

2. a parziale rettifica della determinazione dirigenziale n. 790 del 21/10/2019, di 
approvare il report conclusivo della procedura di gara (ID 114350357), allegato al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale, con il quale è stata proposta 
l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto ed escluse le offerte anomale, ai sensi 
dell’art. 97, comma 8, del D.lgs. 50/2016; 
 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
 

Allegato: Report di procedura ID n. 114350357 
 
 
  
 

ATTESTA 
 
ai sensi dell’art. 147bis del Dlgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che i provvedimenti che 
comportano impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 IL DIRIGENTE  
 SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO  
 CORNACCHIA DAVID  
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 


